
Vérification

HEURES MINUTES

50
Tu confonds 

avec les minutes !

12
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

12
La petite aiguille

indique les heures !

50
La grande aiguille

indique les minutes !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

30
Tu confonds 

avec les minutes !

1
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

1
La petite aiguille

indique les heures !

30
La grande aiguille

indique les minutes !

5
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

20
Tu confonds 

avec les minutes !

2
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

2
La petite aiguille

indique les heures !

20
La grande aiguille

indique les minutes !

3
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

05
Tu confonds 

avec les minutes !

3
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

3
La petite aiguille

indique les heures !

05
La grande aiguille

indique les minutes !

12
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

om

http://spalanzani.eklablog.com/


Correction

6 h 05

18 h 05 l'après-midi

Correction

10 h 00

22 h 00 le soir

Correction

1 h 15
1 h et quart

13 h 15 l'après-midi

Correction

4 h 10

16 h 10 l'après-midi

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Vérification

HEURES MINUTES

45
Tu confonds 

avec les minutes !

4
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

4
La petite aiguille

indique les heures !

45
La grande aiguille

indique les minutes !

8
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

37
Tu confonds 

avec les minutes !

5
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

5
La petite aiguille

indique les heures !

37
La grande aiguille

indique les minutes !

6
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

27
Tu confonds 

avec les minutes !

7
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

7
La petite aiguille

indique les heures !

27
La grande aiguille

indique les minutes !

6
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

57
Tu confonds 

avec les minutes !

6
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

6
La petite aiguille

indique les heures !

57
La grande aiguille

indique les minutes !

10
Il n'est pas bientôt

une nouvelle heure !

Lire l'heure

......h......

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Correction

7 h 25

19 h 25 l'après-midi

Correction

9 h 20

21 h 20 le soir

Correction

11 h 30
11 h et demi

23 h 30 le soir

Correction

5 h 35

17 h 35 l'après-midi

6 h moins 25

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Vérification

HEURES MINUTES

3
Tu confonds 

avec les minutes !

7
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

7
La petite aiguille

indique les heures !

3
La grande aiguille

indique les minutes !

1
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

15
Tu confonds 

avec les minutes !

8
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

8
La petite aiguille

indique les heures !

15
La grande aiguille

indique les minutes !

3
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

30
Tu confonds 

avec les minutes !

9
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

9
La petite aiguille

indique les heures !

30
La grande aiguille

indique les minutes !

6
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

45
Tu confonds 

avec les minutes !

10
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

10
La petite aiguille

indique les heures !

45
La grande aiguille

indique les minutes !

9
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Correction

2 h 40

14 h 40 l'après-midi

3 h moins 20

Correction

12 h 35
midi 35

0 h 35 la nuit
minuit 35 la nuit

1 h moins 25

Correction

8 h 50

20 h 50 le soir

9 h moins 10

Correction

5 h 45

17 h 45 l'après-midi

6 h moins 15
6 h moins le quart

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Vérification

HEURES MINUTES

20
Tu confonds 

avec les minutes !

11
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

11
La petite aiguille

indique les heures !

20
La grande aiguille

indique les minutes !

4
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

40
Tu confonds 

avec les minutes !

10
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

10
La petite aiguille

indique les heures !

40
La grande aiguille

indique les minutes !

8
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

15
Tu confonds 

avec les minutes !

9
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

9
La petite aiguille

indique les heures !

15
La grande aiguille

indique les minutes !

3
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

Vérification

HEURES MINUTES

57
Tu confonds 

avec les minutes !

8
Il faut compter les
minutes de 5 en 5 !

8
La petite aiguille

indique les heures !

57
La grande aiguille

indique les minutes !

12
Il est bientôt une
nouvelle heure

mais pas encore !

Lire l'heure

......h......

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/


Correction

7 h 50

19 h 50 le soir

8 h moins 10

Correction

3 h 55

15 h 55 l'après-midi

4 h moins 5

Correction

11 h 40

23 h 40 la nuit

12 h moins 20
midi moins 20

minuit moins 20 la nuit

Correction

2 h 45

14 h 45 l'après-midi

3 h moins 15
3 h moins le quart

sp
al

an
za

n
i.
ek

la
b
lo

g
.c

o
m

http://spalanzani.eklablog.com/

